
Vážení spoluobčané,
letošní květen byl velmi chladný. Na 

jeho počátku se ranní teploty pohybovaly 
kolem nuly. V průběhu měsíce se mírně 
oteplilo, ale ranní teploty byly stále pod 
10 stupni. Ledoví muži již mráz nepřines-
ly, ale po dva týdny každý den alespoň 
mírně zapršelo. Přírodě to jistě prospělo, 
avšak podzemní vody to bohužel zatím 
moc nedoplnilo. Snad se alespoň naplní 
pranostika: „Studený máj, v stodole ráj“, 
uvidíme. Hojnost deště znamená i rychlý 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.
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 Foto: Ing. Jiří Fukan
Lávka ve Vršovicích - odstranění.Lávka ve Vršovicích - odstranění.

Zápis z 55. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
28. 4. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost Školního sportovního klubu při 
ZŠ Střelice o dotaci z rozpočtu obce ve 
výši 5 000 Kč. Poskytnutá částka bude 
využita na pořádání Střelického krosu.

• Žádos, M.A. Z. K. na oplocení pronajaté 
části obecního pozemku p. č. 1674/1, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod Lesem. 
Současně byla schválena dočasná stavba 
zahradního přístřešku na výše uvede-
ném pozemku.

• Žádost Projekční kanceláře SUDOP 
Brno, spol., s. r. o. o vyjádření k projek-
tové dokumentaci na přeložku plynovo-
du na ul. Brněnská, která je vyvolána 
stavbou Modernizace železniční trati 
Brno – Zastávka. Plynovod byl ukotven 

ke stávajícímu silničnímu mostu, navrže-
ná projektová dokumentace řeší uložení 
pod železniční trať.

• Žádost J. B. o souhlas s projektovou doku-
mentací na stavbu rekreačního objektu 
na pozemku p. č. 7040, p. č. 7041, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Honcle.

• Rozpočtové opatření č. 4/2021.
• Žádost společnosti GenAgro Říčany, a. s. 

o vyjádření k projektové dokumentaci 
na stavbu Výkrmny prasat na pozemcích 
p. č. 3438/3, p. č. 3440/54, p. č. 3440/55, 
p. č. 3440/56, p. č. 3440/57, p. č. 3440/1, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny. Po 
projednání ve Stavební komisi Rada 
obce s projektovou dokumentací na po-
žadovanou stavbu souhlasí za těchto 
podmínek:
-  Bude zachována stavební linie (uliční 

čára) se stávajícími stájemi na jižní 
straně areálu (směrem k ul. Za Humny).

Obecní úřad Střelice vyzývá občany, kteří dosud nezaplatili místní poplatek za psa (splat-
ný k 30. 4. 2021) a místní poplatek za komunální odpad (splatný k 31. 5. 2021), aby tak 
neprodleně učinili.
Poplatek uhraďte v pokladně OÚ v úředních hodinách. Informace o platbě bankovním 
převodem naleznete na webových stránkách obce (v sekci „Infoservis/Místní poplatky“) 
nebo po telefonické domluvě na OÚ.

Včas nezaplacené poplatky nebo část těchto poplatků může obecní úřad 
zvýšit až na trojnásobek.

Karla Drahonská, pokladna OÚ

Výzva k úhradě místních poplatků

Zápis z 55. zasedání Rady obce Střelice

Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 1 (Ing. Jiří Fukan)
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Informace z radnice

růst trávy, a tak naši pracovníci provádějí 
již druhý pokos travnatých ploch v obci. 
V současné době také pracují na rekon-
strukci kotelny za budovou staré školy. 
(viz foto č. 1) Epidemická situace se zlep-
šila natolik, že již všechny děti chodí řádně 
do školy.

Úprava prostranství u hasičské zbrojnice 
je zkolaudována a 7. 5. byla předána obci 
k užívání. (viz foto č. 2) V budově základní 
školy probíhají obkladačské a zednické 
práce. Následovat budou dokončovací prá-
ce, to jsou – kompletace elektro, usazování 
radiátorů ústředního topení a sociální zaří-

zení. Celá rekonstrukce by měla být ukonče-
na v průběhu měsíce července. V současné 
době je vypsáno pět výběrových řízení.

Jsou to: 
• rekonstrukce sociálního zařízení 

v budově ZUŠ 
• prodloužení komunikace v ulici Pod 

Lesem
• vybudování parkoviště a rekonstrukce 

chodníku na ulici Příční
• vybudování místa k přecházení na 

ulici Nebovidská
• vybudování chodníku od zastávky 

Dolní nádraží po hlavní cestu
• Výběrové řízení na všechny tyto akce 

proběhne 2. června 2021.
Nyní se připravují podklady pro vypsání 

výběrového řízení na rekonstrukci chod-
níku na levé straně od Sokolovny směrem 
k ulici Na Hrázi.

Dále bych vás chtěl seznámit se zaháje-
ním výstavby inženýrských sítí pro realiza-
ci rodinných domů v lokalitě „Žleby IIA“, 
která byla povolena na základě územního 
plánu obce schváleného Zastupitelstvem 
obce č. 14 ze dne 3. 3. 2009. Po dokončení 

Pokračování ze str. 1. Pokračování ze str. 1.

Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 2 (Ing. Jiří Fukan)

Zápis z 56. zasedání Rady obce Střelice, 
konané na Obecním úřadě ve Střelicích 
12. 5. 2021

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

• Žádost J. M. o vyjádření k projektové do-
kumentaci pro územní souhlas na zho-
tovení vodovodní přípojky pro stávající 
dům na pozemku p. č. 68/2, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. K Myslivně.

• Žádost projekční kanceláře JP Projekce, 
s. r. o., v zastoupení V. M., o vyjádření 
k projektové dokumentaci na stavbu 
multifunkčního domu na pozemcích 
p. č. 1583/3 a p. č. 1583/4, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. Za Humny.

• Žádost S. P. o vyjádření k projektové do-
kumentaci na stavbu rodinného domu 
na pozemku p. č. 58, k.ú. Střelice, ul. 
Bezručova.

Zápis z 56. zasedání Rady obce Střelice

-  Pro realizaci stavby bude použita kva-
litní foliová hydroizolace, minimální 
tl. 1,5 mm.

-  Odtah vzduchu bude vyústěn na se-
verní straně budovy vepřína.

-  Skladovací jímka na kejdu bude za-
střešena.

-  V severní části zemědělského areálu 
směrem na Ostopovice bude zhoto-
ven samostatný vjezd (tímto vjezdem 
bude odvážena kejda a hnůj z celého 
areálu). Pro tyto účely nebude využí-
vána komunikace v ul. Za Humny.

-  Chov prasat nesmí překročit povole-
nou maximální kapacitu, tj. 1200 ks.

-  Kejda nebude z centrální jímky vyvá-
žena na pole ve dnech státního volna 
a v neděli.

-  Na jižní straně areálu bude provedena 
výsadba stromů a zeleně.

-  Budou splněny veškeré podmínky 
státní správy a dotčených orgánů.

Pro: 4  Proti: 1         Zdržel se: 0
• Žádost M. P. o souhlas se stavbou opěr-

né zdi pro předzahrádku domu na hrani-
ci svého pozemku p. č. 166. Sousední 
pozemek je ve vlastnictví obce p. č. 211, 
k. ú. Střelice u Brna, ulice. Ant. 
Smutného. Zídka bude zhotovena ze ští-
paných tvárnic.

• Změnu využití bývalé samostatné kotelny 
ve dvoře ZUŠ a obecní knihovny pro par-
kování techniky obecní čety. Z tohoto 
důvodu je nutné zhotovit nová vjezdová 
vrata. Zámečnická firma Zdeněk Parolek 
předkládá nabídku na zhotovení vjezdo-
vých vrat – 2 ks., celková cena 70 900 Kč 
bez DPH.
Pro: 4  Proti: 0          Zdržel se: 1

• Návrh na realizaci čerpadla pro čerpání 
dešťových vod z retenční nádrže na za-
hradě MŠ Střelice, ul. V Cihelně. Cena 
čerpadla včetně montáže a zhotovení 

vodoinstalačního potrubí pro zalévání - 
16 227 Kč bez DPH.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 

vydává stavební povolení na akci: Obytný 
soubor Kopaniny Střelice, větev „B“ a „C“, 
dešťová a splašková kanalizace a vodovod.

• MěÚ Šlapanice, odbor výstavby, silniční 
správní úřad, oznamuje zahájení řízení 
pro vydání rozhodnutí na povolení zvlášt-
ního užívání silnice a přechodnou úpravu 
provozu na silnici č. III/15267, ul. 
Nebovidská ve Střelicích u Brna pro pořá-
dání soutěží v požárním sportu v termí-
nech: 5. 6. , 6. 6. a 5. 9. 2021.

Rada obce projednala:
• Žádost M. P. o směnu části svého po-

zemku p. č. 356/1, výměra cca 32 m2 za 
stejnou výměru obecního pozemku 
p. č. 363, k. ú. Střelice u Brna, ul. Školní.

• Žádost Z. A. o zapracování svého budou-
cího vjezdu na nově oddělený pozemek 
p. č. 249, k.ú. Střelice u Brna, do připra-
vované projektové dokumentace obce 
Střelice na parkoviště v ul. Příční.

• Návrh ZŠ a MŠ Střelice na zhotovení do-
pravního hřiště na zahradě MŠ v Cihelně. 
Záměr a cenu dle zaslaných nabídek musí 
projednat a schválit Zastupitelstvo obce.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není   -li uvedeno jinak.
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).
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Společenská rubrika
V měsíci červnu oslaví významné životní 

jubileum tito naši občané:

 50 let  Milan Smištík 
Robert Smutný

 60 let František Vařílek
  65 let  Marie Drábková
 70 let   MUDr. Eva Crháková 

Emilie Kufová
 75 let  Ing. Zdeňka Hálková
  80 let  Věra Stodůlková
  85 let  PhDr. Marie Štěpánková

Všem jubilantům 
srdečně blahopřejeme.

a kolaudaci inženýrských sítí budou tyto 
předány obci a následně povolena výstav-
ba rodinných domů. (viz foto č. 3)

Na závěr jednu potěšující zprávu o první 
kulturní akci, která se bude konat po uzá-
věrce tohoto čísla zpravodaje. Vzhledem 
k uvolnění podmínek na počet osob při 
konání hromadných venkovních akcí, se 
budou po dvou letech v naší obci konat 
„Mladé hody“. V pátek 28. 5. za doprovodu 
cimbálové hudby postaví stárci a jejich 
kamarádi u hasičské zbrojnice máj 
a v neděli 30. 5. odpoledne proběhne pod 
májí hodová veselice. Nezbývá mi než 
všem zúčastněným přát krásné počasí 
a dobrou zábavu a doufat, že se v průběhu 
léta uskuteční víc příjemných kulturních 
setkání v naší obci.

Přeji vám všem hodně zdraví a příjemných 
chvilek s dobrou náladou.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto č. 3 (Ing. Jiří Fukan)Foto č. 3 (Ing. Jiří Fukan)

• Žádost M. Š. a L. Š. o projednání Darovací 
smlouvy, která vychází z podmínek 
Smlouvy o výstavbě infrastruktury 
schválené Zastupitelstvem obce č. 2 – 
13. 12. 2018. Žadatelé museli z důvodu 
stavby rodinného domu vybudovat pro-
dloužení kanalizačního řadu v ul. 
K Myslivně na své náklady a předat obci 
Střelice do majetku.

• Z důvodu realizace Prodloužení komuni-
kace v ul. Pod Lesem je nutné řešit zábor 
části pozemku p. č. 1749 – 5 m2 (plocha 
pro bydlení). Majitel pozemku J. V. navr-
huje směnu potřebného záboru za část 
obecního pozemku p. č. 1750 (zahrada) za 
10 m2, k. ú. Střelice u Brna, ul. Pod Lesem.

• Předloženou nabídku paní Ing. Krejčí na 
zhotovení projektové dokumentace pro 
nové veřejné osvětlení v ul. Příční. Cena 
20 000 Kč bez DPH.

• Schvaluje zavedení mobilního rozhlasu 
od 1. 7. 2021 ve Střelicích. Tím se zvýší 
dostupnost informací ke všem občanům.

• Předložené dokumenty ZŠ a MŠ Střelice:
1) Rozpočet
2) Střednědobý výhled
3) Dlouhodobý výhled
4)  Návrh na rozdělení výsledku hospoda-

ření r. 2020
5) Odpisový plán pro r. 2021

• Předložené dokumenty ZUŠ Střelice:
1) Rozpočet
2) Střednědobý výhled
3) Dlouhodobý výhled
4)  Návrh na rozdělení výsledku hospoda-

ření r. 2020
5) Odpisový plán pro r. 2021

Rada bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostře-

dí vydává povolení k nakládání s povrcho-
vými vodami a k zasakování povrchových 
dešťových vod z komunikace konec ul. 
Trpín a polní cesty za Askinem.

• Ministerstvo vnitra, generální ředitelství 
Hasičského záchranného sboru ČR zare-
gistrovalo žádost na pořízení nové cister-
nové automobilní stříkačky pro střelické 
hasiče. Pro tyto účely podala obec Střelice 
žádost o získání dotace z Ministerstva vni-
tra a Jihomoravského kraje.

• MěÚ Šlapanice, odbor životního prostředí 
vydává kolaudační souhlas s užíváním na 
stavbu vodního díla: Prodloužení splaško-
vé kanalizace, ul. K Myslivně. Žadatel M. Š.

Rada obce projednala:
• Žádost M. S. o odstranění lavičky v par-

ku před bývalým obchodním domem, ul. 
Školní.

• Návrh na zhotovení situačního zákresu 
pro sezónní parkování osobních automo-
bilů během provozu střelického koupa-
liště. Tato informace bude po schválení 
zveřejněna na webových stránkách obce 
a facebooku.

• Žádost nájemníků z obecní budovy č. p. 
112 (bývalý dům služeb) na rozdělení 
samostatného ohřevu vody pro přízemí 
a první poschodí.

• Návrh na vypracování poptávky na auto-
busové přístřešky v obci Střelice.

• Na Radu obce bude přizván v září 2021 
autor projektu rekonstrukce náměstí ve 
Střelicích.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není   -li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta),
Jaroslav Štveráček (radní),

Ing. Alois Liška (radní),
Mgr. Eva Bartoňová (radní).

Obyvatelka naší obce se dožila 100 let
Dne 11. května letošního roku se dožila 

krásného stoletého výročí narození oby-
vatelka naší obce, paní Ludmila Bílková. 
Narodila se v Kobylnicích, kde také prožila 
většinu života. S manželem zde vychovali 4 
děti. Dočkala se 9 vnuků a 18 pravnoučat. Její 
velkou láskou byla zahrádka, kde od jara do 
zimy stále něco kvetlo. V mládí cvičila v Orlu 
a hrála divadlo. V této činnosti pokračovala 
i později a s kobylnickými dětmi a mládeží 

nacvičila několik krásných divadelních před-
stavení, dětská pásma s tanečky, Moravskou 
i Českou besedou a polonézu. Ve svém věku 
je stále obdivuhodně čilá, zajímá se o dění 
kolem sebe, ráda čte a luští křížovky. Od čer-
vence 2020 bydlí u své dcery ve Střelicích.

Přejeme paní Bílkové do dalších let hodně 
zdraví, optimismus, klid a pohodu v kruhu 
jejích nejbližších.

Rodina Klimentova děkuje všem přáte-
lům za četné projevy soustrasti a slov 
útěchy k úmrtí tatínka, dědy a manžela 
Jiřího Klimenta.         Děkuji J. Klimentová
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SDH Střelice – informuje
Vážení občané. Po delší pauze jsme se 

rozhodli opět zveřejňovat ve Střelickém 
zpravodaji informace o výjezdech, ke kte-
rým byla povolána naše zásahová jednot-
ka a postupně vás seznamovat s činností 
střelických hasičů. Často se nás lidé ptají, 
jak vlastně fungují střeličtí hasiči, takže 
bychom rádi vytvořili malý seriál formou 
otázek a odpovědí o tom, jak to u nás 
v zásahové jednotce chodí.

Přehled zásahů střelických hasičů 
v období od 20. dubna do 20. května 2021:

26. 4. 2021 - 23:48
Nebovidy - Požár chaty

Zásahová jednotka byla vyslána těsně 
před půlnocí k požáru do Nebovid. Ačkoliv 
bylo ohlášeno, že se jedná o požár dřeva 
vedle dřevěné chaty, při příjezdu na místo, 
kde už zahajovala svoji činnost jednotka z HS 
Lískovec, bylo zjištěno, že se jedná o požár 
chaty. Naše jednotka na pokyn velitele zása-
hu rozvinula druhý útočný proud a v dýchací 
technice prováděla hašení požáru. Současně 
bylo z naší cisterny zahájeno doplňování CAS 
HS BVV. Dále bylo prováděno osvětlení místa 
zásahu, rozebírání konstrukcí a dohašování 
skrytých ohnisek. Požár byl asi po 2 hodinách 
zlikvidován. Naše jednotka se vrátila zpět na 
základnu ve 2:30.

 
9. 5. 2021 – 21:07
Ořechov – Požár chaty

Jednotka byla vyslána k požáru chaty do 
chatařské oblasti nad Spáleným mlýnem. Byl 
vyhlášen II. stupeň požárního poplachu. Při 
našem příjezdu na místě již zasahovaly jed-
notky SDH a HZS. Jednalo se o požár chaty 
a přilehlého lesního porostu. Požár byl zlikvi-
dován 3 vodními proudy a 3 zádovými vaky. 
Po lokalizaci požáru jsme byli velitelem zásahu 
odesláni k další nahlášené události. (obr. 1)

9. 5. 2021 – 22:59
Střelice – Požár dřeva

Jednotka byla vyslána k požáru usklad-
něného dřeva do lesa za Střelicemi (místní 
název, Pěticestí“). Na místo události ihned 
vyjel náš DA -L1Z (CAS 32 se nacházela 
u předešlé události). Po příjezdu na mís-
tě zasahovala jednotka z HS Lískovec. Na 
pokyn velitele zásahu byly rozvinuty tři 
útočné proudy. Kvůli velké spotřebě vody 
byl vyhlášen II. stupeň poplachu. Ve Střeli-
cích u hasičské zbrojnice bylo zřízené dopl-
ňovací stanoviště pro CAS. Naše CAS byla 
na místo události povolána ve 23:52. Po 
lokalizaci požáru jednotky provedly roze-
brání naskladněné ohořelé hráně dřeva 
a dohašení lokálních ohnisek. Po likvidaci 
celého požáru jsme se mohli vrátit zpět na 
základnu, kam jsme dojeli v 1:54. (obr. 2)

9. 5. 2021 – 23:06
Ořechov – Požár lesního hospodář-
ského objektu

Jednotka byla s CAS 32 vyslána od předešlé 
události k požáru posedu (cca 1,5 km od mís-
ta požářiště předešlé události). Při příjezdu na 
místo události bylo zjištěno, že se s technikou 
nedostaneme na místo požářiště. Na pokyn 

VZ jsme se vybavili 6 zádovými vaky, pomo-
cí nichž jsme požár zlikvidovali. Po likvidaci 
požáru jsme byli KOPISem odesláni k další 
nahlášené události do Střelic na požár dřeva.

10. 5. 2021 – 11:17
Troubsko – Požár trávy

Jednotka byla vyslána k požáru trávy do 
obce Troubsko. Jednalo se o požár trávy 
na ploše 10×10 m po neuhlídaném pálení 
odpadu. Po příjezdu na místo události byl 
nasazen vysokotlaký proud. Po lokalizaci 
požáru vyhledaly jednotky pomocí ženij-
ního nářadí skrytá lokální ohniska a prolily 
celé požářiště. (obr. 3)

10. 5. 2021 – 11:55
Troubsko – Požár velkoobjemového 
kontejneru

Při jízdě z předešlého zásahu byl vidět 
velký kouř z místního průmyslového areá-
lu. Společně s jednotkou z HS Lískovec jsme 
průzkumem zjistili, že se jedná o požár vel-
koobjemového kontejneru. Na pokyn VZ 
byly zřízeny 2 jednoduchá vedení, pomocí 
nichž jsme požár zlikvidovali. Po doplnění 
CAS 20 z HS Lískovec jsme odjeli zpět na 
základnu.

Obr. 1Obr. 1 Obr. 3Obr. 3

Obr. 2Obr. 2
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Proč jsou ve Střelicích hasiči 
a v okolních obcích ne?  
Obec to přece stojí nemalé peníze.

Tradice hasičů ve Střelicích vznikla už 
v roce 1898, kdy byl náš sbor založen. Status 
dobrovolných hasičů se s měnící se dobou 
mírně obměňoval, ale podstata zůstala 
zachovaná, a to pomáhat lidem v nouzi.

V současnosti je to tak, že každá obec má 
povinnost v rámci Požárního poplachového 
plánu kraje buď zřídit v obci zásahovou jed-
notku nebo si tuto jednotku „pronajímat“ 

od jiné obce. Proto mají střeličtí hasiči ve 
svém základním rajónu nejen Střelice, ale 
i okolní obce, které vlastní zásahovou jed-
notku nemají a s kterými má naše obec 
smlouvu. Jedná se o Troubsko, Popůvky, 
Ostopovice, Radostice, Nebovidy a Mora-
vany.

Vybavení a provoz zásahové jednotky 
stojí nemalé peníze, ale není to pouze obec 
Střelice, která tyto výdaje platí, ale jsou to 
právě i okolní obce, se kterými má naše obec 
uzavřenou smlouvu, a dále pak Jihomoravský 
kraj a Hasičský záchranný sbor JmK.

Samotní členové zásahové jednotky 
nejsou nijak placeni. Ve svém volném čase 
nejen vyjíždí k zásahům, ale starají se také 
o svěřenou techniku a absolvují školení, 
kurzy a výcvik.

Budete -li mít nějaké dotazy k činnos-
ti a fungování zásahové jednotky, napište 
nám na sdhstrelice@seznam.cz. Váš dotaz 
rádi zodpovíme a zajímavé dotazy budou 
i s odpovědí zveřejněny zde ve zpravodaji. 
Aktuální informace pak naleznete na strán-
kách www.sdhstrelice.cz.

Petr Rozsíval,  starosta SDH Střelice

Většinou vidím posedávat děti v hloučku 
a dívají se do svých mobilních telefonů. Jed-
noho pátečního odpoledne, při cestě z práce, 
vidím pár dětí v potoce u fotbalového hřiště. 

Nedalo mi to a ptám se: „Co tam děláte?“ 
Všechny se otočily a říkají: „My čistíme 
potok.“ Překvapilo mě to a potěšilo zároveň. 
Podívám se pořádně a potok je čistý. Přidá-

vám fotku pracantů, snad je kamarádi pozna-
jí. Chtěla bych jim touto cestou poděkovat, 
protože odvedly kus pěkné práce.

Lenka Štveráčková

Milé překvapení od dětí
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Dopis nejvyšší školní inspekci do Naardenu
Bratře Jene Ámosi,
jest nám povinností uloženo každoroční 

zprávu o činnosti naší pedagogické Vaše-
mu úřadu předložiti. Činíme tak s mírnými 
obavami, neb rok letošní nebyl nám zcela 
přízniv, ať už ze stran milosti Boží, či ze stran 
počínání našeho nejmilostivějšího vládce 
a jeho rádců. Nechť vezme Váš úřad v potaz 
naši úpěnlivou snahu všech cílů výchov-
ných i vzdělávacích dosáhnouti a zároveň 
nikterak se Vašim zásadám nezpronevěřiti. 
Posuďte se vší blahosklonností sám:

Vaši zásadu povinně školu navštěvovati 
do 12 let dodržujeme plně. Někteří žáci se 
od 12 let ve škole poslední dobou už pří-
liš neobjevovali. ● Vaše snahy o vzdělání 
chlapců i dívek jsou naplňovány všeobecně. 
Ve školních škamnách možno vedle sebe 
viděti zástupce obého pohlaví. Postupně 
přibývati budou i další, ale to by Vaše Ctě-
ná Učenost asi nepochopila. ● Rozkvětu 
velikého doznati ráčila Vaše objevná kniha 
Orbis pictus. Jazykověda dnešní ji slovem 
internet nazývá a žactvo všech ročníků 
zhusta ji používá. Jen možná by se Vaše 
Bohabojnost někdy zděsiti ráčila, co všechno 
je možno ve všelikých přístrojích kouzelných 

takto spatřiti. ● Bránu jazyků otevíráme 
podle vzoru Vašeho každým dnem. Vaše 
dávné postěžování, že latina zdá se Vám 
být příliš těžká, se potvrdilo. Nahrazena 
jest dnes angličtinou, kterýžto jazyk Vám 
jest jistě znám z pobytu Vašeho v této 
zemi. Jen úrovně jazyka Shakespearova stu-
denti naši zatím ještě neráčili dosáhnouti. 
Na straně druhé ani tento velký dramatik 
neznal pojem on -line. ● Vaši zásadu, že žák 
má být současně učitelem, jsme letos na 
vyšší stupeň povýšiti dokázali. Co jeden žák 
vyřešiti zmohl, to okamžitě pomocí přístrojů 
kouzelných dalším předával, a vzdělanost 
národa se tak v dnešní době šíří mnohem 
rychleji než v časech Gutenbergových. Žactvo 
tak vlastní zkušeností přichází k poznání, jak 
výsledku dosáhnouti s co nejmenší náma-
hou. Jistě toho mnozí využijí v budoucím 
počínání hospodářském či politickém. 
Využívání poznatků v praxi je přece jedna 
z Vašich hlavních zásad. ● Víme, že připi-
sován jest Vám výrok „škola hrou.“ Někteří 
dnešní reformátoři špatně pochopili mínění 
Vaše a chtějí nahraditi učení zábavou. My 
zkušenější víme, že Vaše mysl mínila spíše 
hry předváděné, v dnešním pojetí divadelní. 

V tomto ohledu pak strach o naplnění myš-
lenek Vašich míti nemusíte. Letošní rok 
školní jevil se celý jako nepřetržité putování 
mezi tragédií a komedií. ● Jestli společen-
stvo učitelů našich něčeho obzvláště dbá, je 
to princip postupu od jednoduchého ke složi-
tějšímu. Posuďte na příkladu postupu žáčků 
našich od první do deváté třídy: Pohádka 
o písmenkách – Pohádkový ostrov – O peři-
ně a polštáři – Kouzla a čáry – O májovém 
deštíku – Vítr – Přímá úměrnost – Sublimace 
a desublimace – Murder at the Teatre. ● Na 
naší škole vyskytují se děti všech Vašich šesti 
kategorií. Od bystrých, které dělají radost, 
přes bystré líné až po ty s nedostatkem bys-
tré mysli, vzpurné. O všechny se staráme se 
stejnou pečlivostí. Pro ty, které svým věkem 
dobu dětství opouštějí, byl letošní rok u nás 
poslední. Další svou cestu si právě vybírají. 
Přejme jim na ní hodně štěstí. Vaši ctěnou 
inspekční komisi pak žádáme o laskavé 
povolení vykonávat v naší škole záslužnou 
činnost pedagogickou i příštím rokem.

S nejvyšší úctou
učitelé Základní školy Střelice, písař 

Aleš Kadlec
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Je tomu již více než rok, co přednáškové 
sály Masarykovy univerzity zavřely své brá-
ny a celý svět zahalily roušky a respirátory. 
Vzdělávání seniorů na Univerzitě třetího 
věku MU však volně dýchá dál. Jen probíhá 
na místě, jenž je pro nás i pro naše účastníky 
velikou výzvou – v online prostoru.

U3V MU se však této výzvy chopila se ctí 
a posluchači aktuálně sledují zpoza obrazo-
vek svých počítačů přednášky dlouhodo-
bých, krátkodobých tematických i jazykových 
kurzů. Výuka probíhá na uživatelsky velmi 
jednoduché platformě YouTube, nebo v apli-
kaci Microsoft Teams, jež nabízí i možnost 
interakce a vstupu do diskuze s vyučujícími. 
Snažíme se, aby byla výuka po technické 
stránce co nejjednodušší, poskytujeme 
proto posluchačům po celou dobu trvání 
kurzů podrobné návody i telefonickou podpo-
ru. Přestože bychom návrat k prezenčnímu 
režimu velice uvítali, s online výukou máme 
již bohaté zkušenosti, jež chceme i nadále 
rozvíjet a postarat se, aby byli naši poslu-
chači maximálně spokojeni.

I pro akademický rok 2021/2022, který 
zahájíme v říjnu, jsme připravili několik dlou-
hodobých kurzů. Bude možné přihlásit se 
například do tříletého cyklu Všeobecně zamě-
řeného kurzu, který je připravován ve spolu-
práci se všemi fakultami MU a skvěle se hodí 
pro zájemce o všeobecný přehled. Kurz je 
zakončen slavnostní promocí, během níž poslu-
chači obdrží osvědčení o absolvování kurzu.

Tříletý je také zbrusu nový cyklus předná-
šek s názvem Umělecká díla a podoby jejich 
uměleckohistorického vysvětlení, jehož 
tématem budou umělecká díla od raného 
novověku po současnost. Kurz navazuje na 
úspěšné cykly ve spolupráci se Seminářem 
dějin umění FF MU a je taktéž zakončen 
slavnostní promocí. Nabízíme ale také jedno-
leté kurzy, mezi které patří Kulturní dědictví 
a památkové péče na Moravě, jejž pořádáme 
ve spolupráci s Národním památkovým ústa-
vem, a také kurz Univerzita třetího věku 
a Moravské zemské muzeum.

Výuka probíhá zpravidla jednou za 14 dní 
v období od října do května. Pro posluchače 
přihlášené do dlouhodobých kurzů čeká 

během akademického roku i široký výběr 
kurzů krátkodobých s nejrůznější tema-
tikou, například astronomii, genealogii, 
kybernetickou bezpečnost nebo kurz o Jižní 
Americe a mnoho dalších. Nudit se u nás 
tedy rozhodně nebudete!

Vzdělávání na U3V MU je bezplatné, uhradit 
je nutné pouze jednorázové zápisné, které 
pro celý akademický rok činí 800 Kč. Přihlášky 
ke studiu budeme přijímat od 1. 9. 2021. 
Bližší informace o přihlašování naleznete 
na webových stránkách www.u3v.muni.cz, 
kde v brzké době upřesníme, zda bude přihla-
šování i samotná výuka probíhat prezenční či 
elektronickou formou.

Kolektiv U3V

Již 4 měsíce máme na výstavu připravenu zpracovanou historii 
střelických domů čís. 51 -100, ale nepříznivá doba nám neumož-
nila výstavu uskutečnit. Vypracované historie domů nám nyní leží 
a zavazí na stole, padá na ně prach a skutečně vypadají tak, že patří 
do historie. Snad se situace vylepší natolik, že můžeme výstavu 
konečně uskutečnit.

Na výstavě, která se bude konat v červnu, vypracované doku-
menty předložíme veřejnosti, a prosíme všechny střelické obča-
ny mající k těmto domům svůj osobní vztah, aby se této výstavy 
zúčastnili, vystavené dokumenty si prohlédli a svými připomínkami 
pomohli k rozšíření a upřesnění zpracované historie.

Žádáme Vás především o opravy uvedených skutečností, jejich 
upřesnění i doplnění o Vaše poznatky ze života těchto domů a jejich 
obyvatel, zvláště o doplnění vhodnými fotografiemi, které jsou ve 
Vašem držení, které by účelně doplnily písemný text a přiblížily tak 
celé veřejnosti historii uvedených domů.

Je to poslední příležitost, jak můžete svými znalostmi, zku-
šenostmi i svými dochovanými dokumenty, přispět k rozšíření 

a upřesnění těchto historických soupisů před jejich vydáním v tiš-
těné podobě. Pozdější úpravy a opravy budou již problematické 
a téměř nemožné.

Výstava se uskuteční ve výstavní síni Střelického muzea a to
v pondělí  14. června 2021  pro domovní čísla 51 - 60
v úterý  15. června 2021  61 - 70
ve středu  16. června 2021  71 - 80
ve čtvrtek  17. června 2021  81 - 90
a v pátek  18. června 2021  91 - 100

a to vždy od 15 hod do 18 hod.

Těšíme se na Vaši účast a na plodnou spolupráci.
Po výstavě se provede definitivní úprava „Historie“ a bude možno 

si vytištěné dokumenty již na výstavě objednat, jak pro Vaši potře-
bu, tak i pro Vaše příbuzné a známé.

Ve zpracováni historie dalších domů stále pokračujeme.

Univerzita třetího věku MU neztrácí dech

Střelické muzeu informuje:
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Inzerce

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů, fasád aj., TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově  
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-hezky.cz
• Elektrikář - opravy, rekonstrukce.  
Tel.: 797 676 748

Hledám hospodyni – pečovatelku pro manželku po mozkové mrtvici

Postižena L polovina těla - chodítko, elektrický vozík, komunikace normální.
Nevyžaduji odborné znalosti. Nutná pomoc s hygienou, oblékáním, 
vstáváním. Dále příprava jídla a běžné domácí práce. Zkušenost s cvičením 
vítána. Možnost bydlení (pokoj a koupelna) a stravování, finance dle 
dohody. V případě mého celodenního odjezdu (do cca 40 dnů/rok) nutná 
přítomnost nejméně od 10 do 18 hodin. V případě zájmu volejte 602530434 
a dohodneme osobní setkání. Nástup možný ihned (ve Střelicích).

Oční optika – Optický saloon
Dolní Kounice Masarykovo náměstí 134/16, tel: 736 436 576

Měření dioptrií optometristou
Zhotovení dioptrických brýlí

Sluneční brýle, doplňkový sortiment, opravy brýlí
Výstavka ručních prací

Prodej výrobků s motivy Dolních Kounic
www.optickysaloon.cz • www.facebook.com/optikakounice


